
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Лицей № 5» города Губкина Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03 мая  2023 года                        № 131 

 

 

Об организации индивидуального отбора для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов и 

(или) для профильного обучения на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Положением  о случаях и порядке  

индивидуального отбора при приеме либо переводе в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» города Губкина  Белгородской области 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов и (или) для профильного обучения, 

утвержденным  приказом директора лицея от 28 апреля 2023 года №124  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести индивидуальный отбор в 7-е классы с углубленным изучением 

математики и 10-й профильный класс на 2023-2024  учебный год. 

2. Утвердить составы приемных комиссий для проведения индивидуального отбора 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов и (или) для профильного обучения:  

 Состав комиссии для проведения индивидуального отбора при приеме в 7-е 

классы с углубленным математики: 

Председатель приемной комиссии – Сергеев Н.И., директор лицея. 

Ответственный секретарь приемной комиссии – Денисова О.А., заместитель директора. 

Члены комиссии: 

Бобровская М.Э.,  учитель географии, руководитель МО естественно-

математических дисциплин, 

Дружинина И.И.,  учитель математики, 

Сучкова В.А., председатель управляющего совета лицея. 

 Состав комиссии для проведения индивидуального отбора при приеме в 10-й 

профильный класс: 

Председатель приемной комиссии – Сергеев Н.И., директор лицея. 

Ответственный секретарь приемной комиссии – Денисова О.А., заместитель директора. 

Члены комиссии: 

Бобровская М.Э.,  учитель географии, руководитель МО естественно-

математических дисциплин, 

Помазан И.Н., учитель химии, 

Сучкова В.А., председатель управляющего совета лицея. 

3. Утвердить сроки приема документов и дату заседания приемной комиссии для 

проведения индивидуального отбора при приеме в 7-е классы с углубленным 

математики: 

Сроки приема: с 05  июня 2023 года по 14 июня 2023 года 

Время приема: с 9.00 до 16.30 ежедневно, кроме субботы и воскресенья (обед с 12.00 до 

12.30). 



Заседание приёмной комиссии: 16 июня 2023 года. 

4. Утвердить сроки приема документов и дату заседания приемной комиссии для 

проведения индивидуального отбора при приеме в 10-е профильные классы: 

Сроки приема: с 25  июня 2023 года по 10 июля 2023 года 

Время приема: с 9.00 до 16.30 ежедневно, кроме субботы и воскресенья (обед с 12.00 до 

12.30). 

Заседание приёмной комиссии: 13 июля  2023 года. 

5. Утвердить дополнительные сроки (при наличии свободных мест) работы 

приемной комиссии для проведения индивидуального отбора для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов и (или) для профильного обучения с 24 августа 2023 года по 29 августа 2023 

года 

Заседание приёмной комиссии 31 августа 2023 года. 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии для решения спорных вопросов на 

период зачисления обучающихся в классы с углубленным изучением отдельных 

предметов и (или) для профильного обучения в составе: 

Председатель апелляционной комиссии – Прасолова О.В., заместитель директора, 

Члены комиссии: 

 Пашкова А.В.,  учитель физики, 

 Дудрова Е.В., член управляющего совета лицея. 

7. Денисовой О.А., заместителю директора: 

7.1. Провести родительские собрания с целью информирования обучающихся, 

родителей (законных представителей) о формах, сроках, условиях индивидуального 

отбора для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов и (или) для профильного обучения на 

2023-2024 учебный год. 

7.2. Обеспечить соблюдение прав обучающихся при проведении 

индивидуального отбора в классы для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов и (или) для профильного 

обучения.  

8. Гребенникову А.И., системному администратору, разместить на сайте лицея 

нормативные документы, регламентирующие порядок индивидуального отбора в 

классы для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов и (или) для профильного обучения, 

состав приемной и конфликтной комиссии, сроки проведения индивидуального отбора, 

форму заявления. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

 

 

Директор лицея                Н.И. Сергеев 

 

 

 

      

 


